PAGE

[image: image1.wmf]image1.wmf

ХАРЬКОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ

ХХІІІ сессия VІ созыв

Р Е Ш Е Н И Е
От 29 августа 2013 года

     № 793-VI

О прекращении ВЫСШЕГО УЧЕБНОГО

ЗАВЕДЕНИЯ  КОММУНАЛЬНОЙ  СОБСТВЕННОСТИ

«ХАРЬКОВСКИЙ КОЛЛЕДЖ МЕДИЦИНСКОГО

ОБОРУДОВАНИЯ»  путем присоединения к

КОММУНАЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ «ХАРЬКОВСКИЙ  БАЗОВЫЙ

МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ № 1» и его

переименовании
С целью эффективного и целевого использования средств областного бюджета с одновременным сохранением объемов обучения и преподавательского состава,  на выполнение требований Закона Украины «О высшем образовании», согласно Гражданскому кодексу Украины, Хозяйственному кодексу Украины, Закону Украины «О государственной регистрации юридических лиц и физических лиц-предпринимателей», учитывая письмо Министерства образования и науки Украины
от 18 июля 2013 года № 1/11-11655, руководствуясь статьей 43 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», областной совет

 Р Е Ш И Л :
1.  Прекратить ВЫСШЕЕ УЧЕБНОЕ ЗАВЕДЕНИЕ  КОММУНАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ «ХАРЬКОВСКИЙ КОЛЛЕДЖ МЕДИЦИНСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ» (код ЕГРПОУ 02010847) путем присоединения к КОММУНАЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ «ХАРЬКОВСКИЙ БАЗОВЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ № 1».

2. Считать КОММУНАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ «ХАРЬКОВСКИЙ БАЗОВЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ № 1» правопреемником всего имущества, прав и обязанностей ВЫСШЕГО УЧЕБНОГО ЗАВЕДЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ «ХАРЬКОВСКИЙ КОЛЛЕДЖ МЕДИЦИНСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ».

3.
Создать комиссию по прекращению ВЫСШЕГО УЧЕБНОГО ЗАВЕДЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ «ХАРЬКОВСКИЙ КОЛЛЕДЖ МЕДИЦИНСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ» в составе:

	ПАНЧЕНКО

Николай Сергеевич
	глава комиссии, директор КОММУНАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ «ХАРЬКОВСКИЙ БАЗОВЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ № 1», идентификационный номер 2351300874

	МИРОШНИЧЕНКО Валерий Андреевич
	член комиссии, заведующий мастерской  ВЫСШЕГО УЧЕБНОГО ЗАВЕДЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ «ХАРЬКОВСКИЙ КОЛЛЕДЖ МЕДИЦИНСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ», идентификационный номер 1742112098

	КРАСНОВА

Татьяна Федоровна
	член комиссии, главный бухгалтер КОММУНАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ «ХАРЬКОВСКИЙ БАЗОВЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ № 1», идентификационный номер 1851201423

	ТЕРЕЩЕНКО

Лилия Владимировна
	член комиссии, главный бухгалтер ВЫСШЕГО УЧЕБНОГО ЗАВЕДЕНИЯ  КОММУНАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ «ХАРЬКОВСКИЙ КОЛЛЕДЖ МЕДИЦИНСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ», идентификационный номер 2655307845.

  Местом работы данной комиссии определить помещения, расположенные по адресу: г. Харьков, ул. Гуданова, 4/10.

4. Комиссии по прекращению ВЫСШЕГО УЧЕБНОГО ЗАВЕДЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ «ХАРЬКОВСКИЙ КОЛЛЕДЖ МЕДИЦИНСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ» осуществить в установленные сроки действия, предусмотренные Законом Украины «О государственной регистрации юридических лиц и физических лиц-предпринимателей» и другими законодательными актами Украины, после чего предоставить  областному совету на утверждение передаточный акт.

5.  Установить срок для предъявления требований кредиторов – 2 месяца со дня публикации объявления о прекращении ВЫСШЕГО УЧЕБНОГО  ЗАВЕДЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ «ХАРЬКОВСКИЙ КОЛЛЕДЖ МЕДИЦИНСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ».

6. Определить, что порядок принятия требований кредиторов осуществляется согласно Хозяйственному кодексу Украины.

7. Переименовать  КОММУНАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ «ХАРЬКОВСКИЙ  БАЗОВЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ № 1» после присоединения к нему ВЫСШЕГО  УЧЕБНОГО ЗАВЕДЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ «ХАРЬКОВСКИЙ КОЛЛЕДЖ МЕДИЦИНСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ» в КОММУНАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ «ХАРЬКОВСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ № 1».

8. Председателю областного совета  после проведения государственной регистрации прекращения ВЫСШЕГО УЧЕБНОГО ЗАВЕДЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ «ХАРЬКОВСКИЙ КОЛЛЕДЖ МЕДИЦИНСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ»     с целью выполнения мероприятий, предусмотренных пунктами 1, 7 данного решения, обеспечить внесение изменений в Перечень субъектов совместной  собственности территориальных громад (общин) сел, поселков, городов области, утвержденный решением областного совета от  03 апреля 2007 года №  219-V (с изменениями).

9. Харьковской областной государственной администрации:

9.1. Осуществить необходимые организационно-правовые  мероприятия по прекращению ВЫСШЕГО УЧЕБНОГО ЗАВЕДЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ «ХАРЬКОВСКИЙ КОЛЛЕДЖ МЕДИЦИНСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ» путем присоединения к КОММУНАЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ «ХАРЬКОВСКИЙ БАЗОВЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ № 1» и его переименованию.

9.2. Внести изменения в смету расходов указанных учебных заведений и каждый год, во время формирования областного бюджета, предусматривать необходимые расходы на содержание КОММУНАЛЬНОГО ЗАВЕДЕНИЯ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ «ХАРЬКОВСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ       № 1».

10. Контроль за выполнением решения возложить на постоянные комиссии областного совета: по вопросам здравоохранения, материнства и детства и социальной защиты населения (Стронов А.А.), по вопросам совместной собственности территориальных громад (общин) области (Чехунов Н.В.).
Председатель областного совета
С. Чернов